
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

Viste la Legge 14/01/1991 n. 281, l’art. 2 della L.R. n. 10/97 e il relativo Regolamento di attuazione n.
2/2001, con cui si obbligano i Comuni a provvedere, attraverso il competente servizio veterinario della
ASUR di appartenenza, alla cattura, ricovero e mantenimento dei cani randagi rinvenuti sul territorio in
idonei e riconosciuti canili;

Rilevato, che il Servizio Veterinario Asur - Area Vasta n. 5 prevede che i cani accalappiati sul
territorio e a seguito di segnalazione, siano custoditi presso il Canile sanitario di Energie Offida per il
periodo temporaneo di osservazione sanitaria prima di essere affidati in via definitiva ai canili
convenzionati con il Comune di Maltignano;

Rilevato che questo Comune ha per anni usufruito della disponibilità del canile intercomunale
multizonale realizzato nel Comune di Appignano del Tronto, gestito per la parte sanitaria dal Servizio
Veterinario Asur 13 di Ascoli Piceno mentre la struttura di ricovero e mantenimento degli animali è
stata affidata alla associazione A.P.P.A. di Ascoli Piceno, e al canile “Tutto per il cane” di Fermo;

Ritenuto pertanto, di impegnare fino al 31.12.2020 la somma di Euro 488,00 al cap. 608 del bilancio
del c.e. per la cattura dei cani randagi e la permanenza presso il canile Sanitario di Offida S.r.l. P.iva
01745750446 € 400,00 + IVA             CIG: Z572CBA663;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. leg. vo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto comunale;

N.126 del Reg.

Data 17-04-2020

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E
MANTENIMENTO CANI CANILE SANITARIO ENERGIE OFFIDA S.R.L.



Visto il regolamento relativo all’acquisto di beni e servizi in economia approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 36 del 30/12/2008, come modificato con deliberazione consiliare n. 8 del
04/03/2010;

Vista la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 e
dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

Visto l’art. 163 del D. Lgs n. 267/2000;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 16/01/2020, con la quale ai Responsabili di Servizio sono stati
attribuiti poteri gestionali ed assegnati i relativi fondi (PEG provvisorio 2020);

Premesso quanto sopra

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza:-

-   Di impegnare fino al 31.12.2020 la somma di € 488,00 al cap. 608 del bilancio del c.e., per la cattura
dei cani randagi e la permanenza presso il canile Sanitario di Offida S.r.l. P.iva 01745750446 € 400,00
+ IVA  -  CIG: Z572CBA663, e che la spesa non è soggetta al controllo dei dodicesimi ex art. 163
TUEL, in quanto spesa di carattere continuativo e necessario per mantenere il livello dei servizi
esistenti;

Ai fini della validità della procedura, in calce alla presente viene attestata la copertura finanziaria-
da parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267 del
18/08/00.

La presente determina, immediatamente eseguibile, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, 9°
comma, del D. Lgs n. 267/2000 ed ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

Copia della presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio di Ragioneria

Il Responsabile del Servizio P.M
    Dott. Armando Falcioni

Trasmessa al settore finanziario il



FPV Esercizio

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

57 20/04/2020 488 608 2020

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Data

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data

  IL RAGIONIERE COMUNALE
               (Rag. Simona Simoni)

Importo Capitolo



N.     268     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 24-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


